О внесении изменения в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 27
февраля 2018 года № 29 "Об утверждении Правил ведения и использования
специальных учетов лиц, совершивших уголовные правонарушения, привлекаемых к
уголовной ответственности, лиц, привлеченных к уголовной ответственности за
совершение уголовного правонарушения и дактилоскопического учета задержанных,
содержащихся под стражей и осужденных лиц"

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года № 197
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 октября 2022 года
№ 29968
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 27 февраля приказ
2018 года № 29 "Об утверждении Правил ведения и использования специальных учетов
лиц, совершивших уголовные правонарушения, привлекаемых к уголовной
ответственности, лиц, привлеченных к уголовной ответственности за совершение
уголовного правонарушения и дактилоскопического учета задержанных, содержащихся
под стражей и осужденных лиц" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 16667) следующее изменение:
      в  ведения и использования специальных учетов лиц, совершивших Правилах
уголовные правонарушения, привлекаемых к уголовной ответственности, лиц,
привлеченных к уголовной ответственности за совершение уголовного
правонарушения и дактилоскопического учета задержанных, содержащихся под
стражей и осужденных лиц, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 88
      "88. Требования на бумажных носителях исполняются в течение пяти рабочих дней.
Электронные требования исполняются в течение трех рабочих дней, в случае
необходимости проведения дополнительной проверки в течение пяти рабочих дней.
      Требования местных органов военного управления при отсутствии взаимодействия
между государственными информационными системами, исполняются в течение трех
рабочих дней.
      День поступления требований в Комитет и его территориальные органы не входит в
срок их исполнения.
      Если, в ходе обработки электронных требований, необходимо уточнение сведений о
принятом процессуальном решении, с направлением дополнительных запросов в

соответствующие государственные органы или учреждения, инициатору запроса
направляется ответ о проведении дополнительных проверочных мероприятий в течение
десяти рабочих дней.".
      2. Комитету по правовой статистике и специальным учетам Генеральной
прокуратуры Республики Казахстан (далее – Комитет) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Генеральной
прокуратуры Республики Казахстан;
      3) направление копии настоящего приказа для сведения заинтересованным
государственным органам, руководителям структурных подразделений Генеральной
прокуратуры Республики Казахстан, прокурорам областей, городов республиканского
значения, столицы и приравненным к ним, а также территориальным органам Комитета
.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя
Комитета.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Б. Асылов

      "СОГЛАСОВАН"
Судебная администрация
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной
безопасности Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан